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Sobota, 20 czerwca 
18:00-+ Urszula Kościńska zmarła w Polsce 
18:00- O Boże błogosławieństwo i dary ducha św. dla 
Grażyny i Zbigniewa Kaczan z okazji 50 rocz. 
sakramentu małżeństwa  
 
Niedziela, 21 czerwca- XII Niedziela zwykła 
8:30- + Stanisław Sobczak                        - rodz. Cichański 
10:30- ++ Władysław Wardzała (32 rocz), Ania i 
Stanisław Wardzała oraz Józef Wardzała 
12:30- O Boże bł. dla Danuty i Janusza Sadurski z okazji 
45 rocz. sakramentu małżeństwa 
12:30- M.W + Jan Raczkowski 
19:00- + Andrzej Kociuba w kolejną rocz. Śmierci 
 
Poniedziałek, 22 czerwca 
19:00- ++ Stanisława i Tadeusz Olszewscy 
19:00- O Boże błogosławieństwo dla Emilki z okazji 1 
urodzin 
 
Wtorek, 23 czerwca- Dzień Ojca w Polsce 
19:00- ++ Helena i Jan Kałduś 
 
Środa, 24 czerwca- Św. Jana Chrzciciela 
19:00- O Boże błogosławieństwo i dary Ducha św. dla 
Weston i Myles                                                 - dziadkowie 
 
Czwartek, 25 czerwca 
19:00- + Maria Kucharyk 
19:00- + Jan, oraz o łaskę wiary, zdrowie i Boże bł. dla 
całej rodziny 
M.W. – O udaną operację i powrót do zdrowia dla Jacka 
 
Piątek, 26 czerwca 
9:00- O Boże błogosławieństwo w dniu urodzin dla brata 
Marka Machula 
19:00- + Antoni Peryt (14 rocz)               - córka z rodziną 
 
Sobota, 27 czerwca- NMP Nieustającej Pomocy 
8:30- O Boże błogosławieństwo dla Ethon i Coli  
18:00-++ Józef, Natalia i Piotr Rębosz        - syn z rodziną 
 
Niedziela, 28 czerwca- XIII Niedziela zwykła 
8:30- ++ Wiesław, Antoni, Helena i Ryszard Hryszko 
10:30- + Stanisław Sobczak 
12:30- Dziękczynna – błagalna dla Marzeny i Pawła 
Łukowskich z okazji 25 rocz. sakramentu małżeństwa 
19:00- ++ Emilia i Stefan Koza oraz Aniela i Mikołaj 
Dębicki i Aleksandra Kowalczyk 
 

NIEDZIEA XII ZWYKŁA – 21 czerwca 

 
Jr 20,10–13; Rz 5, 12–15; Mt 10,26–33 

Ref: W Twojej dobroci wysłuchaj mnie, Panie. 
 
               Każdy człowiek odczuwa lęk. Boimy się 
choroby, wypadku, śmierci…To normalne. Jezusowego 
wezwania „nie bójcie się” nie można tłumaczyć jako „nie 
odczuwajcie lęku”. Nie da się rozkazywać swoim 
uczuciom. Lęki pojawiają się i znikają, sygnalizując 
niebezpieczeństwo. Mówimy „strach ma wielkie oczy”. 
To prawda, lęk bardzo często wyolbrzymia 
niebezpieczeństwo. Wiele naszych obaw to produkt 
naszej psychiki, nabytych fobii, urazów lub presji 
otoczenia. Odwaga to sztuka obiektywnego patrzenia na 
niebezpieczeństwo. Człowiek odważny boi się, ale jest 
silniejszy od swojego lęku. Potrafi podejmować słuszne, 
konieczne działanie także wtedy, kiedy naraża się na cios, 
zranienie, stratę. Strażak boi się ognia, ale wchodzi do 
płonącego domu, by ratować ludzi. Zakochany boi się 
odrzucenia, ale drżąc, wyznaje miłość. Podwładny boi się 
przełożonego, ale narażając się na szykany, mówi mu 
jakąś trudną prawdę.  

Ileż takich sytuacji! Pamiętamy na pewno te 
chwile, w których udało się nam pokonać lęk i podjąć 
odważną, słuszną decyzję. Długo bolą porażki – kiedy 
strach nas sparaliżował, zamknął usta lub zmusił do 
ucieczki. Wezwanie „nie bójcie się” powraca w Biblii 
wielokrotnie. Pojawia się wtedy, kiedy Bóg daje 
człowiekowi jakieś zadanie, wzywa do podjęcia decyzji, 
ryzyka.  

W dzisiejszej Ewangelii Jezus wzywa uczniów do 
szczególnego rodzaju odwagi. Chodzi o odwagę 
mówienia prawdy: „powtarzajcie jawnie, rozgłaszajcie na 
dachach, przyznajcie się do Mnie przed ludźmi”. Prawda 
potrzebuje odwagi, potrzebuje świadków. Tak było w 
czasach pierwszych męczenników, tak jest i dziś. 

Timothy Radcliff, były generał dominikanów, 
zwraca uwagę, że dawniej obrzędy bierzmowania 
obejmowały uderzenie przez biskupa w policzek. 
Bierzmowanie było traktowane jako sakrament odwagi, 
przygotowujący do cierpienia za wiarę, nawet 
męczeństwa. Czy tak jest nadal? Radcliff zwraca uwagę, 
że aby być odważnym wobec świata, potrzebujemy 
najpierw odwagi we wnętrzu Kościoła: słuchania siebie 
wzajemnie, odważnego reagowania na zło. 

Nam, współczesnym zachodnim chrześcijanom, 
brakuje odwagi. Boimy się jasno i prosto mówić o naszej 
wierze. Ulegamy łatwo presji pogańskiej kultury, która 
opanowała zachodni świat. Ta kultura w imię chorej 
tolerancji zakazuje mówić w przestrzeni publicznej o 
Bogu, o Chrystusie, o cnocie i grzechu, o prawdzie 
absolutnej… Dopuszczalna jest tylko religia w wersji 
„lajtowej”, w której – jak pisał Evdokimow – naczelnym 
dogmatem staje się stwierdzenie: „Bóg nie wymaga aż 
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tyle”. Pisał św. Paweł do Koryntian: „Wiemy, że nie ma 
żadnego bożka na świecie i że nikt nie jest Bogiem z 
wyjątkiem Jednego” (1 Kor 8,4). Czy mamy odwagę 
powtórzyć głośno to zdanie, patrząc w oczy wyznawców 
współczesnych bożków? Czego właściwie się boimy? 
     ks. Tomasz Jaklewicz 

 

LEKTORZY – 20/21 CZERWCA 
18:00- K.Apanowicz, K. Sakowski 
8:30- S. Venancja M. Sobczak, M. Obajtek  
10:30- J. Krysiak, Z. Pieczara 
12:30- M.Kaczan, O. Zyro, E. Kaczan 
19:00- M. Edgar, A. Wojciechowski, M. Edgar 
 
 
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 14 czerwca –$5,043.00 
Building Fund (MULTIPLY THE HOPE)– $.00 
TIA - $150.00  
Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii. 
Można to czynić wrzucając donację w kościele, można 
przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-
line przez system diecezjalny 
www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

Akcja zbierania ofiar na 
działalność charytatywną i 
administrację diecezji 
Calgary na rok 2026 
rozpoczęła się na wstępie 

Wielkiego Postu. Kwota, wyznaczona dla naszej parafii 
to $24,042.00. Dotychczas zostało zebrane $ 7,151.00. Bóg 
zapałać za ofiarność! 
 
CZERWIEC - MIESIĄCEM CZCI NAJŚWIĘTSZEGO 
SERCA JEZUSOWEGO. 

 
NABOŻEŃSTWA 
odprawiane są w dni 
powszednie po wieczornej 
Mszy św. Zapraszamy! 
 
 

RADA PARAFIALNA jest „ciałem doradczym” dla 
Proboszcza w kwestiach duszpasterskich i administra-
cyjnych. Dlatego w jej skład mogą wchodzić tylko osoby, 
które są mocno zaangażowane w życie naszej wspólnoty. 
3-letnia kadencja poprzedniej Rady dobiegła końca. 
Obecnie poszukujemy wolontariuszy do pracy w 
składzie nowej Rady. Propozycje można składać w Biurze 
Parafialnym: imię i nazwisko; kontakt-czyli telefon lub e-
mail; jak długo jest członkiem naszej parafii; jakie 
elementy wykształcenia/doświadczenia zawodowego 
mogą być pomocne w ramach prac Rady? 

W czerwcu ks. Proboszcz przeprowadzi rozmowę z 
proponowanymi kandydatami i Rada Parafialna w 
nowym składzie podejmie pracę na „Bożą chwałę i dla 
dobra naszej parafii.” 
 

 “ZAPISY DO SZKOŁY POLSKIEJ IM. ŚW. JANA 
PAWŁA II w Calgary do wszystkich klas trwają od 15 
maja do 15 września 2026 online: 
www.szkolapolskacalgary.com 
Informujemy, że Szkoła Polska otwiera w 
roku szkolnym 2026/27 Kurs Języka 
Polskiego dla dorosłych.  Zajęcia będą 
odbywać się w naszej szkole w piątki i w 
soboty w czasie trwania zajęć szkolnych.  
Przyjazna atmosfera, małe grupy, nauka poprzez 
rozmowę i praktykę, doświadczeni nauczyciele.  
Zainteresowanych prosimy o kontakt z dyrekcją: 
Bozena Blachut - bozenab@calgaryweb.com 
Maria Rozkowska - Maria.rozkowska@gmail.com  
 

DIAKON MATEUSZ BIESEK z diecezji tarnowskiej, 
będąc w Calgary na wakacjach  – pomaga w parafii. 

 
 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO w Polskiej  
Szkole im. św. Jana Pawła II – 13 czerwca, 2026. 
Wzorem lat ubiegłych, młodzież z klasy XII, przekazuje 
sztandar Szkoły kolegom i koleżankom z klasy XI. 

 

 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
http://www.szkolapolskacalgary.com/
mailto:bozenab@calgaryweb.com
mailto:Maria.rozkowska@gmail.com
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Następnie przejście do sali parafialnej, akademia na 
zakończenie i rozdanie dyplomów i nagród. W tym roku  
uroczystości towarzyszyła obecność Pani Konsul z 
Vancouver – Aleksandra Kucy. 
 
POLISH-CANADIAN HERITAGE DAY rozpoczął się 
14 czerwca wciągnięciem flagi na maszt przed 
budynkiem władz Prowincji Alberta w Calgary. Licznej 
obecności Polonii towarzyszyły zespoły taneczne. 

 
Następnie bogaty program kulturalno-kulinarny miał 
miejsce w Domu Polskim. Gratulujemy organizatorom! Z 
pewnością wielu kanadyjczyków poszerzyło swoją 
wiedzę o „SOLIDARNOŚCI”…. 
 

 
 
Z ŻAŁOBNEJ KARTY…. 
Ostatnio „rozwiązał się worek” z 
pogrzebami…. 
- w sobotę, 20 czerwca, o godz. 11:30 
Msza święta pogrzebowa: śp. Alina 
Mazur, lat 86. Pochówek na cmentarzu 
w Spring Bank. Przed liturgią – modlitwa różańcowa w 
kościele; 
- w poniedziałek, 22 czerwca, o godz. 13:00 Msza święta 
pogrzebowa: Jan Raczkowski, lat 70. Następnie kremacja 
zwłok, urna będzie pochowana w Toronto, w rodzinnym 
grobowcu. Przed Mszą także wspólny różaniec w 
kościele; 
- wtorek, 23 czerwca o godz. 11:00 Msza św. pogrzebowa: 
śp. Edward Sumara, lat 75. Przed Mszą -wspólny 
różaniec w kościele; 
- środa, 24 czerwca o godzinie 12:00 Msza pogrzebowa: 
Jerzy Galas lat 86. Przed Mszą wspólny różaniec; 
- czwartek, 25 czerwca o godz. 10:30 Msza pogrzebowa: 
śp. Wojciech Kubacki, lat 75. Różaniec o 10:00; 

- będzie też prawdopodobnie kolejny pogrzeb: śp. 
Andrzej Kozioł, ale nie znamy jeszcze szczegółów.  
 Za wszystkich Zmarłych modlimy się: „Wieczny 
odpoczynek racz im dać, Panie….” 
 

W roku poświęconym św. 
Franciszkowi z Asyżu, chcemy 
oddać szczególną cześć jednemu z 
jego uczniów, a chodzi o św. 
Antoniego z Padwy. Dzieci 
Komunijne złożyły „dar ołtarza” w 
wysokości $300. Pozwoliło to na 
zakup w Polsce figury św. 
Antoniego. Triduum jemu 
poświęcone, a następnie dzień 
liturgicznego wspomnienia – 13 
czerwca, pozwoliły nam lepiej 
poznać historię życia i jego drogę 
do świętości. Teraz pora na 
instalację jego  „docelowego” 
miejsca w naszym kościele. 

 
ZESPÓŁ „MAZOVIA” ZAPRASZA  
Kolonie Letnie 21–27 sierpnia – zapisz dziecko już 
dziś!   
Szukasz wyjątkowego lata dla swojego dziecka? Nasze 
kolonie letnie to idealne połączenie przygody, radości i 
nowych przyjaźni – tylko 3 godziny od Calgary! 
Zapraszamy dzieci w wieku 8+ na  
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niezapomniany tydzień pełen atrakcji: gry i zabawy na 
świeżym powietrzu, ogniska, łowienie ryb, zajęcia 
taneczne oraz wyjątkowa atrakcja – rowery wodne na 
prywatnym stawie! To bezpieczna i przyjazna przestrzeń, 
gdzie dzieci mogą się integrować, rozwijać i po prostu 
świetnie się bawić. Liczba miejsc jest ograniczona – zapisz 
dziecko już dziś i podaruj mu wakacje, które zapamięta 
na długo! Rodziny znajdujące się w trudniejszej 
sytuacji finansowej zachęcamy do kontaktu – zależy 
nam, aby żadne dziecko nie zostało wykluczone z 
udziału Nasze kolonie są otwarte dla wszystkich dzieci. 
Kontakt 403-540-5794 lub info@mazovia.ca  
 

ZAPISY NA TANIEC DLA DZIECI 3–6 LAT                                                
Zapraszamy najmłodszych do świata muzyki, ruchu i 
zabawy! Nasze zajęcia taneczne pomagają rozwijać 
koordynację, rytmikę, pewność siebie oraz miłość do 
polskiej kultury – wszystko w radosnej i przyjaznej 
atmosferze. Zapisy już trwają! 
Więcej informacji: info@mazovia.ca 403-540-5794. 

Zapisy do grupy dzieci 7+ i młodzież 11+ – dołączcie do 
nas! Nie musisz mieć doświadczenia tanecznego – 
nauczymy Cię wszystkiego od podstaw. Minimalna 
składka roczna, nowe przyjaźnie, występy, wyjazdy i 
świetna zabawa gwarantowana. 

„WAKACYJNE RYTMY 2026” – letnia przygoda pełna 
radości i nowych przyjaźni! Serdecznie zapraszamy 
dzieci i młodzież na trzecią edycję kolonii „Wakacyjne 
Rytmy 2026”, które odbędą się w dniach 23–29 sierpnia 
2026 w St. Basil Camp nad jeziorem Pigeon Lake, na 
północ od Calgary. Przygotowaliśmy tydzień pełen 
aktywności, śmiechu i niezapomnianych wspomnień. W 
programie między innymi: zajęcia sportowe, turniej piłki 

nożnej i siatkówki, warsztaty plastyczne, taniec, gry 
zespołowe, wieczorne ogniska oraz wiele atrakcji na 
świeżym powietrzu. To doskonała okazja, aby dzieci 
mogły odpocząć od codzienności, rozwijać swoje pasje 
oraz budować nowe przyjaźnie w radosnej atmosferze. 
Więcej informacji i zapisy na stronie www.krakusy.ca lub 
pod numerem 403 803 5771.  Serdecznie zapraszamy! 

 

ZESPÓŁ "POLANIE" - Oferuje pomoc przy pracach 
ogrodowych i porządkowych. Nasza ekipa to osoby 
pełnoletnie. Oferujemym.in.  grabienie, plewienie, 
koszenie trawy, sprzątanie ogródków i podwórek, 
drobne prace porządkowe wokół domu. Prosimy o 
telefon: 403 975 8218.  DZIĘKUJEMY! 

BASEMENT SUITE DO WYNAJĘCIA -2 sypialnie, 
kuchnia, living room, łazienka. Opłata do uzgodnienia. 
Dzielnica Kingsland SW.  Kontakt 403-253- 5264 (1x) 

POKÓJ DO WYNAJĘCIA- Pokój z łazienką do wynajęcia 
dla kobiety. Główny poziom w townhouse. Wspólna 
kuchnia, pokój gościnny i balkon. Dzielnica Mount 
Pleasant. Szczegóły do uzgodnienia.  Kontakt: Barbara 
226 500 6580 (1) 

 
ZARZĄD FUNDACJI BRATA ALBERTA W 
CALGARY zwraca się z prośbą do wszystkich Parafian o 
poparcie naszej ostatniej przed wakacjami zbiorki 
pieniężnej na rzecz ośrodków, którym pomagamy w 
Polsce. Członkowie Zarządu będą dyżurować w Sali 
Parafialnej w czwartą niedziele miesiąca, czyli 28-go 
czerwca 2026 po dziennych Mszach świętych.  Informacje 
na temat naszej działalności można uzyskać w czasie 
zbiorki w Sali Parafialnej u członków Zarządu lub u 
przewodniczącej Elżbiety Kiegler tel.: 403-993-2745. 
Dziękujemy wszystkim naszym ofiarodawcom. Bóg 
zapłać! Życzymy wszystkim miłego letniego 
wypoczynku. 

mailto:info@mazovia.ca
mailto::%20info@mazovia.ca
http://www.krakusy.ca/
tel:403%20803%205771

